肃全健办〔2023〕1 号

肃南县新时代文明实践中心办公室
肃南县全民健身工作委员会办公室

关于举办肃南县第三十二届干部职工
运动会的通知

各乡（镇）党委、乡（镇）政府，县直（省市驻肃）各部门、单位：

为进一步推动“三抓三促”工作，认真贯彻落实《全民健身

条例》，丰富广大干部职工文化体育生活，推动新时代文明实践

全民健身活动常态化开展，引导全县广大干部职工增强体育健身

意识、享受体育发展成果，展示干部职工健康文明、积极向上的

精神风貌，进一步激发干部职工干事创业的工作热情。经研究举

办肃南县第三十二届干部职工运动会，现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

本届运动会以“铸健康体魄、展干部风采，提能力素质、创

一流服务”为主题，倡导“科学锻炼，快乐健身，健康工作，幸

福生活”的理念。

二、组织机构

主办单位：肃南县新时代文明实践中心办公室、肃南县全民健

身工作委员会办公室

承办单位：县总工会、县体育运动中心

协办单位：县公安局、县文旅局、县教育局、县卫健局、县融

媒体中心

执行单位：县体育总会、县动乐康体育文化服务有限责任公司

三、时间地点

肃南县第三十二届干部职工运动会于 2023 年 4 月 21 日—28

日，在县全民健身活动中心、县少数民族综合体育馆举办。

四、参加范围

各乡（镇）,县直及省市驻肃各部门、单位，各学校。

五、比赛内容

本次比赛采用分组别进行，设乡镇组和县直组。

（一）集体项目

乡镇组：3 分钟“8”字跳绳、男子篮球、女子排球。

县直组：3 分钟“8”字跳绳、男子篮球、男子排球、女子

排球。

（二）个人项目

男、女乒乓球单打，男、女羽毛球单打。

六、组织机构及职责

（一）组织委员会

根据赛事需要，成立肃南县第三十二届干部职工运动会组织

委员会，组成人员如下：

主 任：刘 泽 县委常委、宣传部部长

副主任：杜明哲 县政府副县长

索成武 县总工会主席

安维明 县文旅局副局长、体育运动中心主任

成 员：安文韬 县委办公室副主任

屈志伟 县政府办公室副主任

安 晓 县委宣传部副部长

潘占华 县文旅局局长

贺卫国 县卫健局局长

安维武 县教育局局长

赵 斌 县公安局副局长

武雪峰 县融媒体中心主任

巴战生 县医院院长

张文明 县体育运动中心副主任

海 龙 县体育运动中心副科级干部

安建军 皇城镇政府镇长

牛志英 马蹄藏族乡政府乡长

吴祎蓉 康乐镇政府镇长

巴文涛 白银蒙古族乡政府乡长

钟向民 大河乡政府乡长

贺恩威 明花乡政府乡长

常召斌 祁丰藏族乡政府乡长

殷达伟 红湾寺镇政府镇长

庄 晖 县动乐康体育文化服务有限责任公司总经理

（二）工作机构职责

组委会下设赛事会务组、赛事保障组、新闻报道组、安全救

护组、赛事仲裁组、赛事竞赛组、后勤服务组七个工作机构。具

体职责分工如下：

1.赛事会务组

组 长: 刘 泽

副组长：杜明哲

成 员：安文韬、屈志伟、安 晓、潘占华、安维明、赵 波

主要职责：负责组委会成员单位联席会议，安排分工、明确

责任，协调活动的正常开展；负责运动会开、闭幕式领导的邀请、

颁奖及会场布置，起草主持词、领导讲话等工作。

2.赛事保障组

组 长：索成武

成 员：安维武、安维明、安建军、牛志英、吴祎蓉、

巴文涛、钟向民、贺恩威、常召斌、殷达伟

主要职责：主要负责落实各乡（镇）、部门单位组队参赛及

裁判员、工作人员的抽调等工作。

3.新闻报道组

组 长：安 晓

成 员：武雪峰、赵 波

主要职责：负责运动会各项赛事的宣传报道等工作。

4.安全救护组

组 长：贺卫国

成 员：赵 斌、巴占生

主要职责：负责做好活动期间的安全保卫及医疗救护等工作。

5.赛事仲裁组

组 长：安维明

成 员：张文明、杨海萍

主要职责：负责受理各参赛队比赛中的申诉，并对申诉进行

调查、听证、审议及作出最终裁决。

6.赛事竞赛组

组 长：张文明

成 员：杨海萍、赵 波、李成基

主要职责：负责工作方案的制定，比赛日程的安排，比赛规

程制定、安全风险的报备等；负责做好与各参赛代表队的联络衔

接和裁判员、工作人员的培训，比赛场地、比赛器材赛前检查和

比赛秩序册编排等赛会组织工作；负责各比赛项目的裁判安排、

比赛成绩的统计、汇总及归档工作等工作。

7.后勤服务组

组 长：海 龙

成 员：安红梅、徐建文、庄 晖

主要职责：负责运动会政府购买服务事宜及比赛前场地、器

材的准备，奖品购买，体育场馆卫生的清扫、后勤服务等工作。

七、比赛形式

（一）集体项目

采用分阶段，分组别进行。第一阶段由乡镇组，县直组分别

进行比赛，并决出名次。第二阶段由乡镇组，县直组的前两名进

行交叉赛，决出最终名次。

（二）个人项目

个人项目采用分组别抽签单淘汰制经行比赛，并决出名次。

八、运动员资格

参赛运动员必须为身体健康的财政供薪机关、事业单位干部

职工（报名时提交分配文件），县直组各队允许借调外援 1 名（须

为本县财政供薪机关事业单位干部职工），体育社会团体（协会）

不得组队参加，农牧民群众、各学校学生不得参加，每一名运动

员只能代表一个队参加比赛，按照大口单位组队报名参加，参赛

队分配表附件（详见附件 2）。

九、活动经费

本次活动以政府购买服务的形式举办，活动购买服务所需费

用由县总工会、县体育运动中心共同筹资解决。

十、相关要求

1. 4 月 20 日 15:00 时在少数民族综合体育馆召开领队、裁

判员会议（并进行抽签分组），要求各队领队、裁判员、联络员

参加。4 月 21 日 12:00 前运动员报到，15:00 时在肃南县综合体

育馆二楼（羽毛球馆）举行运动会开幕式，要求全体运动员参加，

各队指定 1 名女队员举牌引领队员入场。

2.各参赛单位要切实教育引导参赛人员树立安全风险防范意

识。县体育运动中心要认真落实好比赛场地日常清洁卫生措施，确

保运动会安全顺利举行。

3.各代表队牵头单位要高度重视，认真组织所属部门单位干

部职工积极组队参赛，提前组织开展训练，并于 2023 年 4 月 17

日 18:00 时前完成报名，并将参加项目入场词、报名表和证明文

件加盖公章报体育运动中心办公室，电子版发送至杨海萍处（钉

钉账号：13993605135，联系电话：6121243）。

4.各乡（镇）代表队参赛队员的食宿等费用由派出单位承担，

并严格执行中央八项规定精神及实施细则要求精神。

5.为保证赛事活动安全，各代表队参赛运动员由单位统一组

织购买意外伤害保险。

6.为确保运动会公平公正，本次运动会共需裁判员 23 名，

从各单位抽调，不足人员由体育运动中心聘任，根据国家体育总

局《体育竞赛裁判员管理办法》的规定，抽调裁判员、工作人员

劳动报酬由执行单位支付，具体抽调人员名单附后（详见附件3）。

附件：1. 肃南县第三十二届干部职工运动会竞赛规则

2. 肃南县第三十二届干部职工运动会参赛分配表

3. 肃南县第三十二届干部职工运动会抽调裁判员名单

4. 肃南县第三十二届干部职工运动会报名表

肃南县新时代文明实践中心办公室 肃南县全民健身工作委员会办公室

（代章） 2023 年 4 月 6 日

肃南县全民健身工作委员会办公室 2023 年 4月 6 日印

附件 1：

肃南县第三十二届干部职工运动会
竞赛规则

一、竞赛规则

（一）集体项目

1.3 分钟“8”字跳绳（10 人）

（1）人数规定：每队 10 人，跳绳的 8 人必须为 4 男 4 女、

摇绳者不做要求。

（2）比赛方法：参赛队伍按赛前抽签顺序进行比赛，裁判发

令后开始摇绳(比赛计时开始)，8 名队员按先后顺序进入绳中，

一次只能进 1 人，每人只跳 1 次后跑出。中途未能跳过去的，该

队员退回到合适的位置重新开始跑跳，后面的其他队员不能越位

先跳，计时结束后，以最后一名比赛队员(需带标志)跑跳完后，

该队完成次数为最终评定次数。

（3）成绩如出现相同，加赛 1 分钟，决定名次。

2.男子篮球

（1）报名人数：领队 1 人，教练员 1 人，运动员 10 人（县直

组允许 1 名外援参赛），共 12 人。

（2）比赛采用国家体育总局审定的最新《篮球竞赛规则》。

（3）采用分组单循环制的比赛办法进行比赛，竞赛编排及分

组按抽签的方法决定对阵，比赛采用四节，每节毛时间 12 分钟

制进行比赛，胜一场得 2 分，负一场得 1 分，弃权得 0 分（对方

以 20:0 获胜），以积分多少决定名次，积分多者名次列前。如

遇两队积分相等，以两队相互间比赛胜负决定名次，胜者名次列

前。如遇三队或以上积分相等，以这些队之间净胜分决定名次。

2.男、女排球

（1）报名人数：领队 1 人，教练员 1 人，运动员 10 人（县

直组允许 1 名外援参赛），共 12 人。

（2）比赛采用国家体育总局审定的最新《排球竞赛规则》。

（3）采用分组单循环制的比赛办法进行比赛，竞赛编排及

分组按抽签的方法决定对阵。

（4）比赛采用三局两胜制，第一、二局 25 分制，第三局为

决胜局采用 15 分制。前两局 1:1 打平的情况下，决胜局要场地

及发球权，赛中不再交换场地。

（5）计分办法：比赛结果为 2:0 时，胜队积 3 分、负队不

积分，比赛结果为 2:1 时胜队积 2 分、负队积 1 分。积分高者排

名在前。当积分相等时，决定名次顺序为：胜场多者；C 值；Z

值。当两队 Z 值仍相等时，两队间最后一场比赛胜者排名在前。

（二）个人项目

1.男、女乒乓球单打

（1）比赛按国家体育总局审定的最新《乒乓球竞赛规则》

执行。

（2）采用分组单淘汰制的办法进行。每场比赛五局三胜，

每局采用 11 分制。

（3）运动员超过比赛规定时间 10 分钟未参赛者，按弃权处

理，不得参加后续比赛。

2.男、女羽毛球单打

（1）比赛按国家体育总局审定的最新《羽毛球竞赛规则》

执行。

（2）采用分组单淘汰赛的办法进行。每场比赛三局两胜，

每局采用 21 分制。

（3）运动员超过比赛时间 10 分钟不能上场比赛，按弃权处

理；比赛中运动员受伤不能继续比赛则判弃权。

二、奖励办法

原则上奖励前三名，具体奖励名次根据参赛情况确定。

附件 2：

肃南县第三十二届干部职工运动会参赛队分配表
代表队 牵头单位 组别 参 加 单 位

党群口 县委办

县

直

组

县委办、人大办、政协办、纪委监委、组织部、
宣传部、统战部（民宗局）、人武部、机关工
委、党校、党史研究室、巡察办、编委办、总
工会、团委、妇联、工商联、文联、残联、科
协、信访局、档案馆

政府综合口 政府办

政府办、发改局、民政局、人社局、审计局、
统计局、退役军人事务局、住建局、公共资源
交易中心、机关事务局、地震局、石窝会议纪
念馆、玉水苑管委会、市场监管局、应急管理
局、、融媒体中心、县志办、审改办

金融口 人行
人行、农行、工行、信用联社、人保财险肃南

支公司、中国人寿肃南分公司

政法口 政法委
政法委、法院、检察院、公安局、司法局、交
警大队

工交经贸口 工信局
工信局、交通局、供销联社、运管所、科技局、
邮政公司、电信公司、移动公司、联通公司、
供电公司、交投公司、客运站

农业农村口 农业农村局 农业农村局及局属各单位、水务局、气象局

文旅口 文旅局
文旅局、文化馆、博物馆、图书馆、裕固族文
化研究室、体育运动中心、歌舞团、影剧院管
理中心、广电公司

教育口 教育局 教育局、一中、职教中心、红湾小学、幼儿园

卫健口 卫健局
卫健局、医疗保障局、妇计中心、疾控中心、
县医院、民族医院、爱卫办

自然资源口 自然资源局 自然资源局及局属各单位、林草局

财税口 财政局 财政局、税务局、住房公积金管理中心

生态环境局 生态环境局肃南分局 生态保护分局、隆畅河林场

各（乡）镇 乡（镇）党委、政府 乡镇组
乡（镇）各机关、乡（镇）属各站所、学校、
各管委会

附件 3：

肃南县第三十二届干部职工运动会抽调裁判员名单

教育局：石 森、王延军、杨海文、包 阳

石窝纪念馆：于 燕

文旅局：安玉新

疾控中心：展东辉

体育运动中心：安维明、张文明、海 龙、安红梅、杨海萍、

赵 波、赵振安、徐建文、李成基、安雪梅、苏春梅、安旭莲、

王军明、安丽梅

附件 4：

肃南县第三十二届干部职工运动会集体项目报名表
填报单位：（盖章） 联系人： 联系电话：

姓名 手机号 备注

领队

教练

联络员

序号 项目 姓名 性别 所在单位 手机号 备注

队

员

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

注：参赛运动员需提交所在单位工作的证明文件，并备注外援。

肃南县第三十二届干部职工运动会个人项目报名表

序号 姓 名 性别
项 目

手机号 备注
乒乓球 羽毛球

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

注：以个人身份报名参赛，请在所报项目栏内打“√”。

	一、活动主题
	二、组织机构
	主办单位：肃南县新时代文明实践中心办公室、肃南县全民健身工作委员会办公室
	承办单位：县总工会、县体育运动中心
	协办单位：县公安局、县文旅局、县教育局、县卫健局、县融媒体中心
	执行单位：县体育总会、县动乐康体育文化服务有限责任公司
	肃南县第三十二届干部职工运动会于2023年4月21日—28日，在县全民健身活动中心、县少数民族综合体
	四、参加范围
	五、比赛内容
	六、组织机构及职责
	七、比赛形式
	（一）集体项目
	采用分阶段，分组别进行。第一阶段由乡镇组，县直组分别进行比赛，并决出名次。第二阶段由乡镇组，县直组的
	（二）个人项目
	八、运动员资格
	九、活动经费
	十、相关要求